PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	1 cентября 2023 года
	№
	75/2-4

 г.Ершов

О порядке работы избирательных комиссий в Ершовском муниципальном районе при проведении выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района
В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статьей 13 закона Саратовской области  «О выборах в органы местного самоуправления Саратовской области », в целях осуществления контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации, обеспечения законности при проведении голосования на выборах депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, назначенных, территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района  решила:
1. Утвердить Порядок работы территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района  при проведении выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок передачи сведений  участковыми избирательными комиссиями при проведении выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района, согласно приложению № 2.

3. Участковым избирательным комиссиям обеспечить оперативную передачу сведений об открытии избирательных участков в день голосования, о ходе голосования, данных итоговых протоколов участковых избирательных комиссий в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления.

4. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии   О.В. Головатову.
Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                         Г.Н. Гречишников
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                                  О.В.Головатова

             Приложение №1

к  решению территориальной избирательной

комиссии Ершовского муниципального района

    от «1» сентября 2023г. № 75/2-4
Порядок работы территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района при проведении выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района
1. В дни голосования (8,9 и 10 сентября 2023 года)  в территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района действуют рабочие группы:
по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации в составе: Никитина Зинаида Владимировна (руководитель группы), Головатова Ольга Викторовна, Чермашенцева Жанна Александровна, Ефимова Марина Ярославовна, Садчиков Владимир Герасимович,   Киенко Марина Александровна;

по контролю за использованием ГАС «Выборы» в составе:   Садчиков Владимир Герасимович,  Ланцов Владимир Иванович, Киенко Марина Александровна, Евдокимов Алексей Владиславович.
2. В день голосования 10 сентября 2023 года в территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района действует рабочая группа по приему и проверке избирательных документов в составе Головатова Ольга Викторовна (руководитель группы), Никитина Зинаида Владимировна, Ефимова Марина Ярославовна, Дорохова Юлия Владимировна.

3. Члены территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района Гречишников Г.Н., Никитина З.В., Головатова О.В.  находятся в территориальной комиссии с 8.00 часов 10 сентября 2023 года до подведения итогов голосования;

порядок и сроки прибытия и убытия остальных членов территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района согласовывается с председателем территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района и с руководителями рабочих групп.

       4. Контроль за подготовкой информации по предварительным данным о результатах голосования и направлением ее в органы местного самоуправления Ершовского муниципального района и  государственной власти Саратовской области осуществляет секретарь территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района О.В. Головатова.

              Приложение №2

к  решению территориальной избирательной

комиссии Ершовского муниципального района

    от «1» сентября 2023г. № 75/2-4
Порядок
 передачи сведений  участковыми избирательными комиссиями при   проведении выборов депутатов Советов муниципальных образований Ершовского муниципального района
1. 8  сентября  2023 года не позднее 16-00 часов участковые избирательные комиссии передают следующую информацию:
        - итоги тренировок по составлению итогового протокола с машиночитаемым кодом;
- уточненные сведения о количестве избирателей, включенных в списки для голосования системному администратору ГАС «Выборы» по телефону 5-26-13.

2. В дни голосования 9 и 10 сентября  2023 года   участковые избирательные комиссии сообщают по линиям телефонной связи:

на начало голосования – о начале голосования;

по завершению голосования  групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено ( далее – в населенных пунктах) – о завершении голосования;

 по состоянию на 19-30 часов ( с нарастающим итогом) – о количестве избирателей, включенных в списки избирателей, о числе избирателей, получивших бюллетени, в том числе получивших бюллетени при проведении голосования вне помещения для голосования ( голосования на дому и голосования в населенных пунктах), а также количество членов участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей, присутствовавших при проведении голосования.

3. В 7.45 часов 10 сентября 2023 года по линиям телефонной связи участковые избирательные комиссии  передают сведения об открытии участков и числе избирателей, включенных в список для голосования, в разрезе каждой участковой избирательной комиссии. О фактах и причинах не открытия избирательных участков сведения передаются по телефону 5-26-13 (не позднее 8.30 часов).

3. В течение дня голосования участковые избирательные комиссии на 9.45, 11.45, 14.45, 17.45 и 19.15 часов передают следующие сведения:

количество избирателей, включенных в списки избирателей;

количество избирателей, принявших участие в голосовании с учетом количества избирателей, принявших участие в голосовании вовсе предыдущие дни голосования.

В 19.15 часов дополнительно передаются сведения о количестве представителей СМИ,  членов участковых избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателей,  доверенных лиц, присутствовавших на избирательных участках.

Передача указанных сведений осуществляется по линиям телефонной связи.